

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**  
(локальный сметный расчет)

**Смета на ремонт кровли**

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на						Сметная стоимость	42,57	268,29	тыс.руб	
Июнь 2015 г.						Средства на оплату труда	3,47	78,43	тыс.руб	
1	46-04-008-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,15				46-04-008-1		
		ЗП			112,16	*1.15	19,35	22,6	437,26	
		ЭМ			41,43	*1.15	7,15	3,08	22,01	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	110			21,28	103,4	452,13	
		СП от ФОТ	%	70			13,54	70	306,08	
		ЗТР	чел-ч	14,38		*1.15	2,48			
							<b>61,31</b>		<b>1 217,48</b>	
2	12-01-002-9 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	0,346				12-01-002-9		
		ЗП			134,98	*1.15	53,71	22,6	1 213,81	
		ЭМ			42,50	*1.15	16,91	4,92	83,20	
		в т.ч. ЗПМ			2,7	*1.15	(1.07)	22,6	(24,28)	
		МР			9 791,85		3 387,98	3,32	11 248,09	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	120			65,74	112,8	1 396,57	
		СП от ФОТ	%	65			35,61	65	804,76	
		ЗТР	чел-ч	14,36		*1.15	5,71			
							<b>3 559,95</b>		<b>14 746,43</b>	
3	12-01-007-9 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Устройство кровель из оцинкованной стали с настенными желобами	100 м2 кровли	0,14				12-01-007-9		
		ЗП			894,30	*1.15	143,98	22,6	3 254,00	
		ЭМ			60,29	*1.15	9,71	6,32	61,35	
		в т.ч. ЗПМ			7,29	*1.15	(1.17)	22,6	(26,53)	
		МР			13 783,02		1 929,62	2,51	4 843,35	
3.1	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,13636	11 200,00		- 1 527,23	2,24	- 3 421,00	
3.2	101-4572	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,8	м2	14,7	87,79		1 290,51	3,14	4 052,21	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	120			174,19	112,8	3 700,44	
		СП от ФОТ	%	65			94,35	65	2 132,34	
		ЗТР	чел-ч	98,6		*1.15	15,87			
							<b>2 115,13</b>		<b>14 622,69</b>	
4	46-03-010-4 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 (в перекрытиях)	100 отверстий	0,02				46-03-010-4		
		ЗП			194,96	*3)*1.15	13,45	22,6	304,02	
		ЭМ			539,75	*3)*1.15	37,24	5,9	219,73	
		в т.ч. ЗПМ			58,35	*3)*1.15	(4.03)	22,6	(90,99)	
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	110			19,23	103,4	408,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%		70			12,23	70	276,51
		ЗТР	чел-ч		20,5	*3)*1.15		1,41		
								<b>82,15</b>		<b>1 208,70</b>
5	46-03-010-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 отверстий		0,02				46-03-010-1	
		ЗП				144,27	*1.15	3,32	22,6	74,99
		ЭМ				404,81	*1.15	9,31	5,9	54,93
		в т.ч. ЗПМ				43,76	*1.15	(1,01)	22,6	(22,75)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		110			4,76	103,4	101,06
		СП от ФОТ	%		70			3,03	70	68,42
		ЗТР	чел-ч		15,17	*1.15		0,35		
								<b>20,42</b>		<b>299,40</b>
6	46-03-009-7 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 38 см	100 шт.		0,02				46-03-009-7	
		ЗП				686,66	*1.15	15,79	22,6	356,93
		ЭМ				1 968,72	*1.15	45,28	5,91	267,61
		в т.ч. ЗПМ				212,37	*1.15	(4,88)	22,6	(110,39)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		110			22,75	103,4	483,21
		СП от ФОТ	%		70			14,47	70	327,12
		ЗТР	чел-ч		74,8	*1.15		1,72		
								<b>98,29</b>		<b>1 434,87</b>
7	20-01-001-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2 поверхности воздуховодов		0,0402				20-01-001-1	
		ЗП				1 467,10	*1.15	67,82	22,6	1 532,82
		ЭМ				143,32	*1.15	6,63	6,43	42,60
		в т.ч. ЗПМ				7,02	*1.15	(0,32)	22,6	(7,33)
		МР				434,65		17,47	4,59	80,20
7.1	103-9021	Трубы вентиляционные	м		35	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		128			87,23	120,32	1 853,11
		СП от ФОТ	%		83			56,56	83	1 278,32
		ЗТР	чел-ч		167,86	*1.15		7,76		
								<b>235,71</b>		<b>4 787,05</b>
9	20-03-002-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Установка вентиляторов осевых массой до 0,025 т	1 вентилятор		2				20-03-002-1	
		ЗП				38,29	*1.15	88,07	22,6	1 990,31
		ЭМ				7,45	*1.15	17,14	5,59	95,78
		в т.ч. ЗПМ				0,14	*1.15	(0,32)	22,6	(7,28)
		МР				2,03		4,06	3,32	13,48
9.1	Цена поставщика	Вентилятор канальный ВК-150	компл.		2	5 000,00		10 000,00	1	10 000,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		128			113,14	120,32	2 403,50
		СП от ФОТ	%		83			73,36	83	1 658,00
		ЗТР	чел-ч		3,98	*1.15		9,15		
								<b>10 295,76</b>		<b>16 161,07</b>
10	12-01-009-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Устройство желобов настенных	100 М ЖЕЛОБОВ		0,08				12-01-009-1	
		ЗП				722,92	*1.15	66,51	22,6	1 503,10
		ЭМ				296,15	*1.15	27,25	6,49	176,83
		в т.ч. ЗПМ				28,49	*1.15	(2,62)	22,6	(59,24)
		МР				17 933,62		1 434,69	2,57	3 687,15
10.1	509-9900	Строительный мусор	т		0,01792	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		120			82,96	112,8	1 762,32
		СП от ФОТ	%		65			44,93	65	1 015,52
		ЗТР	чел-ч		84,75	*1.15		7,80		
								<b>1 656,33</b>		<b>8 144,92</b>
11	12-01-009-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	прим. Устройство водосточных труб	100 М ЖЕЛОБОВ		0,035				12-01-009-1	
		ЗП				722,92	*1.15	29,10	22,6	657,60
		ЭМ				296,15	*1.15	11,92	6,49	77,36
		в т.ч. ЗПМ				28,49	*1.15	(1,15)	22,6	(25,92)
		МР				17 933,62		627,68	2,57	1 613,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		120			36,29	112,8	771,01
		СП от ФОТ	%		65			19,66	65	444,29
		ЗТР	чел-ч		84,75	*1.15		3,41		
								<b>724,64</b>		<b>3 563,39</b>
13	13-06-003-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности		111				13-06-003-1	
		ЗП				7,68	*1.15	980,35	22,6	22 155,96
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		90			882,32	84,6	18 743,94
		СП от ФОТ	%		70			686,25	70	15 509,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,9		)*1.15		114,89		
								<b>2 548,92</b>		<b>56 409,07</b>
14	15-04-006-2 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза потолков	100 м2 покрытия	0,3				15-04-006-2		
		ЗП			192,59	)*1.15		66,44	22,6	1 501,62
		ЭМ			2,93	)*1.15		1,01	7,41	7,49
		в т.ч. ЗПМ			0,14	)*1.15		(0,05)	22,6	(1,09)
		МР			0,36			0,11	9,66	1,04
14.1	101-3451	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0,0039	11 594,98			45,22	4,39	198,52
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				69,82	98,7	1 483,17
		СП от ФОТ	%	55				36,57	55	826,49
		ЗТР	чел-ч	20,02		)*1.15		6,91		
								<b>219,17</b>		<b>4 018,33</b>
15	15-04-006-4 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия	0,81				15-04-006-4		
		ЗП			157,00	)*1.15		146,25	22,6	3 305,15
		ЭМ			2,06	)*1.15		1,92	7,61	14,60
		в т.ч. ЗПМ			0,14	)*1.15		(0,13)	22,6	(2,95)
		МР			0,36			0,29	9,66	2,82
15.1	101-3451	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т	0,0162	11 594,98			187,84	4,39	824,61
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				153,69	98,7	3 265,09
		СП от ФОТ	%	55				80,51	55	1 819,46
		ЗТР	чел-ч	16,32		)*1.15		15,20		
								<b>570,49</b>		<b>9 231,73</b>
16	15-04-005-3 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,32				15-04-005-3		
		ЗП			384,81	)*1.15		141,61	22,6	3 200,39
		ЭМ			13,70	)*1.15		5,04	7,13	35,95
		в т.ч. ЗПМ			0,27	)*1.15		(0,10)	22,6	(2,25)
		МР			1 255,61			401,80	2,9	1 165,21
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				148,79	98,7	3 161,01
		СП от ФОТ	%	55				77,94	55	1 761,45
		ЗТР	чел-ч	42,9		)*1.15		15,79		
								<b>775,18</b>		<b>9 324,01</b>
17	15-04-005-4 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3				15-04-005-4		
		ЗП			483,48	)*1.15		166,80	22,6	3 769,69
		ЭМ			14,57	)*1.15		5,03	7,12	35,79
		в т.ч. ЗПМ			0,27	)*1.15		(0,09)	22,6	(2,11)
		МР			1 365,67			409,70	2,9	1 188,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				175,24	98,7	3 722,77
		СП от ФОТ	%	55				91,79	55	2 074,49
		ЗТР	чел-ч	53,9		)*1.15		18,60		
								<b>848,56</b>		<b>10 790,87</b>
18	15-02-016-3 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,158				15-02-016-3		
		ЗП			806,90	)*1.15		146,61	22,6	3 313,47
		ЭМ			103,38	)*1.15		18,78	14,92	280,26
		в т.ч. ЗПМ			59,88	)*1.15		(10,88)	22,6	(245,89)
		МР			1 130,39			178,60	4,57	816,21
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				165,37	98,7	3 513,09
		СП от ФОТ	%	55				86,62	55	1 957,65
		ЗТР	чел-ч	85,84		)*1.15		15,60		
								<b>595,99</b>		<b>9 880,68</b>
19	15-04-005-4 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15				15-04-005-4		
		ЗП			483,48	)*1.15		83,40	22,6	1 884,85
		ЭМ			14,57	)*1.15		2,51	7,12	17,89
		в т.ч. ЗПМ			0,27	)*1.15		(0,05)	22,6	(1,05)
		МР			1 365,67			204,85	2,9	594,07
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				87,62	98,7	1 861,38
		СП от ФОТ	%	55				45,90	55	1 037,25
		ЗТР	чел-ч	53,9		)*1.15		9,30		
								<b>424,28</b>		<b>5 395,44</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	15-04-005-3 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,948					15-04-005-3	
		ЗП			384,81	*1.15		419,52	22,6	9 481,15
		ЭМ			13,70	*1.15		14,94	7,13	106,49
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1.15		(0,29)	22,6	(6,65)
		МР			1 255,61			1 190,32	2,9	3 451,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				440,80	98,7	9 364,46
		СП от ФОТ	%	55				230,90	55	5 218,29
		ЗТР	чел-ч	42,9		*1.15		46,77		
								<b>2 296,47</b>		<b>27 622,31</b>
21	15-04-030-2 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,121					15-04-030-2	
		ЗП			108,18	*1.15		15,05	22,6	340,20
		ЭМ			2,93	*1.15		0,41	7,41	3,02
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1.15		(0,02)	22,6	(0,44)
		МР			533,30			64,53	2,9	187,13
21.1	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	-0,003303	15 707,00					
								- 51,88	2,93	- 152,02
21.2	Цена поставщика Прайс л.1	Краска Хамерайт	кг	3,303	1 013,33	/1,18*1,02*1,03		2 979,99	1	2 979,99
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				15,83	98,7	336,21
		СП от ФОТ	%	55				8,29	55	187,35
		ЗТР	чел-ч	12,21		*1.15		1,70		
								<b>3 032,22</b>		<b>3 881,88</b>
22	08-02-001-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м - Устройство приемка для сбора воды (прим.)	1 м3	0,2					08-02-001-1	
		ЗП			44,87	*1.15		10,32	22,6	233,23
		ЭМ			34,56	*1.15		7,95	6,09	48,41
		в т.ч. ЗПМ			5,4	*1.15		(1,24)	22,6	(28,07)
		МР			811,41			162,28	4	649,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	122				14,11	114,68	299,66
		СП от ФОТ	%	80				9,25	80	209,04
		ЗТР	чел-ч	5,4		*1.15		1,24		
								<b>203,91</b>		<b>1 439,47</b>
24	15-01-019-4 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по дереву	100 м2	0,01					15-01-019-4	
		ЗП			2 413,29	*1.15		27,75	22,6	627,21
		ЭМ			42,95	*1.15		0,49	10,9	5,38
		в т.ч. ЗПМ			14,77	*1.15		(0,17)	22,6	(3,84)
		МР			13 625,98			136,26	3,73	508,25
24.1	101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-0,99	71,19					
								- 70,48	3,08	- 217,07
24.2	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	м2	0,99	122,04			120,82	2,59	312,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	105				29,32	98,7	622,85
		СП от ФОТ	%	55				15,36	55	347,08
		ЗТР	чел-ч	269,04		*1.15		3,09		
								<b>259,53</b>		<b>2 206,62</b>
27	12-01-009-2 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Устройство желобов подвесных - прим. - Устройство поверхностного линейного водоотвода	100 м	0,024					12-01-009-2	
		ЗП			267,93	*1.15		7,39	22,6	167,12
		ЭМ			22,95	*1.15		0,63	6,49	4,11
		в т.ч. ЗПМ			2,16	*1.15		(0,06)	22,6	(1,35)
		МР			6 456,03			154,94	2,94	455,54
27.1	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,010848	11 200,00					
								- 121,50	2,24	- 272,15
27.2	Цена поставщика	Решетка РВ 500.136	шт.	5	510,00	/1,18*1,02*1,03		2 270,36	1	2 270,36
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%	120				8,95	112,8	190,03
		СП от ФОТ	%	65				4,85	65	109,51
		ЗТР	чел-ч	31,41		*1.15		0,87		
								<b>2 325,64</b>		<b>2 924,52</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	18-05-001-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т - Установка дренажного насоса	шт.	1					18-05-001-1	
		ЗП			131,64	*1.15		151,39	22,6	3 421,32
		ЭМ			12,43	*1.15		14,29	5,85	83,62
		в т.ч. ЗПМ			0,68	*1.15		(0,78)	22,6	(17,67)
		МР			2 558,94			2 558,94	3,12	7 983,89
30.1	Цена поставщика	Дренажный насос UNIPUMP	шт.	1	4 500,00	/1.18*1.02*1.03		4 006,53	1	4 006,53
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		128			194,78	120,32	4 137,79
		СП от ФОТ	%		83			126,30	83	2 854,36
		ЗТР	чел-ч	14,17		*1.15		16,30		
								<b>7 052,23</b>		<b>22 487,51</b>
31	м08-02-390-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,08					м08-02-390-1	
		ЗП			154,92	*1.15		14,25	22,6	322,11
		ЭМ			31,20	*1.15		2,87	3,23	9,27
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1.15		(0,01)	22,6	(0,25)
		МР			51,53			4,12	4,77	19,66
31.1	Цена поставщика	Кабель-канал Legrand 20x10	м	8	41,00	/1.18*1.02*1.03		292,03	1	292,03
	Прайс л.2	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		95			13,55	89,3	287,87
		СП от ФОТ	%		65			9,27	65	209,53
		ЗТР	чел-ч	16,29		*1.15		1,50		
								<b>336,10</b>		<b>1 140,47</b>
33	м08-02-148-1 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	0,08					м08-02-148-1	
		ЗП			119,29	*1.15		10,97	22,6	248,03
		ЭМ			495,79	*1.15		45,61	5,81	265,01
		в т.ч. ЗПМ			40,07	*1.15		(3,69)	22,6	(83,31)
		МР			71,75			5,74	5	28,70
33.1	501-8443	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,00816	4 814,02			39,28	5,1	200,34
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		95			13,93	89,3	295,89
		СП от ФОТ	%		65			9,53	65	215,37
		ЗТР	чел-ч	12,4		*1.15		1,14		
								<b>125,07</b>		<b>1 253,34</b>
34	м08-03-545-5 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Коробка с зажимами, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, для кабелей или проводов сечением до 10 мм2, с количеством зажимов до 4	шт.	2					м08-03-545-5	
		ЗП			22,56	*1.15		51,89	22,6	1 172,67
		ЭМ			2,10	*1.15		4,83	4,24	20,48
		МР			101,25			202,50	6,79	1 374,98
34.1	503-0453	Коробка универсальная марки УК-П	шт.	2	6,01			12,02	2,28	27,41
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		95			49,29	89,3	1 047,19
		СП от ФОТ	%		65			33,73	65	762,24
		ЗТР	чел-ч	2,4		*1.15		5,52		
								<b>354,26</b>		<b>4 404,97</b>
35	м08-03-591-8 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	1					м08-03-591-8	
		ЗП			428,54	*1.15		492,82	22,6	11 137,75
		ЭМ			22,16	*1.15		25,48	4,77	121,56
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1.15		(0,62)	22,6	(14,03)
		МР			337,31			337,31	2,96	998,44
35.1	Цена поставщика	Накладная розетка Legrand	шт.	1	99,00	/1.18*1.02*1.03		88,14	1	88,14
	Прайс л.3	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.94))	%		95			468,77	89,3	9 958,54
		СП от ФОТ	%		65			320,74	65	7 248,66
		ЗТР	чел-ч	43,2		*1.15		49,68		
								<b>1 733,27</b>		<b>29 553,09</b>
36	т01-01-001-42 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой транспортерами	1 Т ГРУЗА	0,5						
		ЭМ			4,01	*1.15		2,31	18,93	43,65
		в т.ч. ЗПМ			2,52	*1.15		(1,45)	22,6	(32,75)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								2,31		43,65
37	т03-02-001-15 МДС35 пр.1 т.3 п.2.	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 15 км	1 Т ГРУЗА	0,5						
		ЭМ			25,02	) *1.15		14,39	6,92	99,55
								14,39		99,55

**Итого** 42 567,69 268 293,51

**Итого по смете** 42 567,69 268 293,51

**Итого по объекту**

Итого по объекту 268 293,51

НДС 18% 48 292,83

Итого с НДС 316 586,34

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]